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Platforma wydawnictwa Wiley and Sons – Wiley online Library
Wiley Online Library stanowi platformę tematyczną nowej generacji, która 

przeznaczona jest dla studentów, badaczy, naukowców, lekarzy praktyków, 
biznesmenów i specjalistów ds. informacji. Łącząc innowacyjność techniczną 
z rygorystycznymi standardami, stała się ona wiodącym repozytorium treści 
branżowych. Zawarte na niej publikacje stanowią przegląd od przełomowych odkryć i 
miarodajnych materiałów źródłowych po nowatorskie badania naukowe. Niewątpliwą 
jej zaletą jest nieograniczony dostęp do platformy w dowolnym miejscu i czasie.

Platforma została oddana użytkownikom w sierpniu tego roku i jest dostępna pod 
adresem internetowym http://onlinelibrary.wiley.com/. Zamieszczone na niej treści 
stanowią połączenie publikacji zawartych na wcześniej funkcjonujących platformach 
- popularnej Blackwell Synergie oraz dobrze znanej Wiley Interscience.

Wprowadzenie nowej platformy poprzedziły różnego typu badania i konsultacje 
z jej dotychczasowymi użytkownikami oraz specjalistami w dziedzinie platform. 
Projekt od początku bazował na zebraniu opinii od dotychczasowych użytkowników, 
wydawnictw partnerskich oraz klientów. Bardzo duże zaangażowanie w przygotowanie 
i rozwój wykazali pracownicy wydawnictwa Wiley. Za cel postawiono sobie stworzenie 
platformy, która będzie jak najlepiej służyć złożonym potrzebom współczesnych 
badaczy, naukowców, studentów  i praktyków. 
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Wiley Online Library posiada najszerszy wielodyscyplinarny zbiór zasobów 
online. Zapewnia dostęp do publikacji dotyczących ponad dwóch wieków badań 
i zawiera materiały o najważniejszych odkryciach i wynikach badań w dziedzinie 
biologii, medycyny, fizyki, nauk społecznych i humanistycznych. Na platformie 
znajduje się:

● 1.500 czasopism naukowych (ponad 4 mln artykułów);
● ponad 9000 książek i serii książkowych online ;
● ponad 125 wielotomowych opracowań źródłowych i encyklopedii, podręczników 

i słowników;
● 17 Current Protocols -podręczników laboratoryjnych zawierających ponad 

10.000 receptur;
● 11 kluczowych baz danych w dziedzinie chemii oraz medycyny opartej 

na dowodach naukowych z uwzględnieniem The Cochrane Library oraz 
encyklopedii eEROS.

Swoim zakresem obejmuje zasoby wydawnictwa John Wiley & Sons, jak również 
kluczowych oficyn jak Wiley-Blackwell, Wiley-VCH, Jossey-Bass.

Publikacje na platformie Wiley Online Library zostały podzielone tematycznie na 
104 podkategorie w 15 dziedzinach, między innymi takich jak: rolnictwo, architektura, 
sztuka, biznes, informatyka, ziemia i ochrona środowiska, nauki humanistyczne, 
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prawo, nauki przyrodnicze, matematyka, medycyna i opieka zdrowotna, fizyka 
i technologia, nauki społeczne, weterynaria. Co miesiąc pojawia się na platformie 
około 200 nowych tytułów.

Funkcjonalność nowej platformy została znacznie ulepszona w porównaniu do 
Wiley Interscience. Platforma, wyposażona w przejrzysty i prosty interfejs, zapewnia 
intuicyjną nawigację, usprawnione wyszukiwanie oraz wachlarz opcji z zakresu 
personalizacji i powiadamiania.

Oferuje ona:
● nowy design – jest jasna i przejrzysta,
● intuicyjny, przyjazny dla użytkownika interfejs – umożliwiający szybką i łatwą 

nawigację z opcjami menu „jump to”,
● dostęp do czasopism, książek online, materiałów źródłowych i baz danych  

w jednym miejscu,
● szybką i skuteczną wyszukiwarkę z opcją zaawansowanego filtrowania 

wyników.
Zgodnie z podziałem tematycznym na kategorie, zostały stworzone nowe strony 

tematyczne, które zawierają więcej informacji o produktach zaliczonych do danej 
grupy tematycznej. Przykładowa strona tematyczna ułatwia lepsze i szybsze poruszanie 
się po ograniczonym tematycznie zakresie platformy.
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Następną nowością w organizacji pracy na platformie są ikony dostępu, które 
pokazują użytkownikom treści, do których mają dostęp bezpłatny, a także do których 
dostęp zapewnia instytucja. Są one widoczne na poziomie tytułu, rozdziału i artykułu, 
dzięki czemu łatwo można zorientować się o ich dostępności. 

Darmowy dla wszystkich użytkowników

Dostępny bezpłatnie poprzez Online Open (darmowy dostęp do 
artykułów finansowany przez autora lub jego organizację)

Dostępny w aktualnej subskrypcji

Wszyscy użytkownicy mają darmowy dostęp do spisów treści, streszczeń 
artykułów, podsumowań rozdziałów, bibliografii i informacji o autorze. Na platformie 
udostępniane są też bezpłatnie przykładowe wydania czasopism i wersje testowe. 

Jedną z najważniejszych funkcjonalności platformy Wiley Online Library, na którą 
położono szczególny nacisk są opcje przeglądania i wyszukiwania. Platforma oferuje 
możliwość przeglądania zawartości według kolejności alfabetycznej lub według 
kategorii tematycznych.
Przeglądanie zawartości platformy wg kolejności alfabetycznej
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Wyszukiwarka umożliwia przeszukiwanie pełno-tekstowe poprzez wszystkie 
produkty oraz kontekstowe. Wyszukiwanie kontekstowe umożliwia przeglądanie 
danego wydania czasopisma z opcją rozszerzenia wyszukiwania na inne kategorie  
i produkty. Otrzymane wyniki można przefiltrować według typów produktów. Istnieje 
możliwość wyszukiwania zaawansowanego z wyborem różnorodnych kryteriów. 
Ścisłe zawężenie kryteriów przy użyciu opcji wyszukiwania zaawansowanego 
z intuicyjnie rozwijanymi polami tekstowymi do wpisywania słów kluczowych, 
nazwiska autora, DOI, ISSN/ISDN, zakresu dat i innych parametrów - pozwala na 
otrzymanie precyzyjnych rezultatów. Otrzymane wyniki wyszukiwania mogą zostać 
zapisane, jeśli użytkownik jest zarejestrowany na platformie Wiley Online Library. 
Rejestracja i zarządzanie własnym kontem na platformie Wiley Online Library 
znacznie ułatwia pracę przy regularnym korzystaniu z platformy. Własny profil 
(My profile) umożliwia łatwiejszy dostęp do linków dostosowanych do potrzeb, 
daje możliwość ustawienia powiadomień mailowych, zapamiętywanie wybranych 
artykułów, publikacji i przeprowadzonych wyszukiwań. Pozwala na zamówienie 
biuletynów informacyjnych lub otrzymywanie informacji o nowościach.

Przeglądanie zawartości platformy wg kolejności tematycznej
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Platforma została wyposażona w ulepszony 
Obszar Administracyjny Klienta (Customer 
Administration Area), który pozwala na 
generowanie raportów wykorzystania Wiley 
Online Library, umożliwia dostęp do raportów 
o posiadanych zbiorach oraz pozwala na 
zarządzenie dostępem. Klient posiada także 
możliwość umieszczenia nazwy i logo własnej 
firmy/ instytucji na stronach WIley Online 
Library. Dostęp do strefy administracyjnej 
jest ograniczony i przyznany wyznaczonemu 
administratorowi. Administrator posiada 
uprawnienia do generowania miesięcznych 
raportów – statystyk zgodnych z Counter. 

Wiley Online Library umożliwia autoryzację 
i kontrolę dostępu poprzez Federated Access 
(Shibboleth), Athens, IP lub nazwy użytkownika 
i hasła przy dostępie zdalnym.

Rekordy Marc dla online books oferowane 
są obecnie bez konieczności ponoszenia 
dodatkowych kosztów i dostępne są poprzez the 
OCLC WorldCat Cataloging Partners service,  
w postaci zestawów (dla kolekcji tematycznych) 
lub też pojedynczych rekordów (przy zakupach 
tytuł po tytule).

Nadano nowy wygląd stronom domowym 
danego produktu elektronicznego – można 
znaleźć na niech więcej informacji, nowości  
i wydarzeń. Użytkownik może poruszać się po 
tytule poprzez spis treści ze strony głównej.  

Po wybraniu paragrafu czytelnik znajduje stronę z podsumowaniem rozdziału. Strona 
domowa danej pozycji oferuje również dostęp do informacji o autorze, do artykułów 
powiązanych oraz możliwość ściągania cytatów. 
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Strona domowa przykładowego ebooka
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Online books są dostępne w formacie PDF na poziomie rozdziałów, co umożliwia 
dogodne czytanie, zapamiętywanie oraz ich drukowanie. Każdy rozdział posiada swój 
DOI, czyli numer identyfikacyjny ułatwiający wyszukiwanie.

Książki i serie książek online dostępne są pod adresem: wileyonlinelibrary.
com/onlinebooks. online Books to zastrzeżona dla wydawnictwa Wiley nazwa  
i używana jest w odniesieniu do elektronicznej wersji książki dostępnej na platformie 
wydawnictwa. Tytuły obejmują podręczniki, słowniki, monografie, przewodniki 
oraz klasyczne serie książkowe. Serie Online Books redagowane są przez wybitnych 
naukowców, pionierów i laureatów Nagrody Nobla i zawierają publikacje począwszy 
od podstawowych informacji, aż do najbardziej zaawansowanych wyników aktualnych 
badań i odkryć.

Wydawnictwo oferuje instytucjom i konsorcjom bibliotecznym różne rodzaje 
sukbskrybcji oraz opcje licencjonowania. Możliwy jest wybór spośród subskrypcji 
online Only, print Only lub print+online. Dla mniejszych bibliotek i instytucji 
korporacyjnych Wiley oferuje żetony Pay-Per-View i Article Select służące do 
pobierania pojedynczych artykułów. Biblioteka posiada możliwość elastycznego 
wyboru kupowanych pozycji – wg kolekcji tematycznych, lub też wybierając tytuł po 
tytule. W wyborze pomocne są statystki przeprowadzonych dostępów testowych. 

online Reference Works obejmują wielotomowe encyklopedie, opracowania 
monograficzne i słowniki dostępne poprzez nową platformę.

Oferują one bogate i pełne kompendium wiedzy dla studentów, badaczy i lekarzy 
praktyków w wielu dziedzinach. Zawarte w nich artykuły pełnotekstowe dostępne 
są w formacie HTML, a dla wybranych prac – w PDF. Prace zawierają szczegółowe 
streszczenia i bibliografie z wielopoziomowym indeksem tematycznym.
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Na przykładzie strony domowej the Encyclopedia of Life Science można zauważyć 
takie funkcje jak możliwość przeglądania wg tytułów artykułów i według tematów. 
Istnieje również funkcja wyszukiwania. 

Nawigację na stronie ułatwiają karty.
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Z innych funkcjonalności należy wymienić rozwiązania zastosowane do obrazków 
– są one dostępne jako wyskakujące okienka, które można powiększyć. 

Strona domowa zwiera również link do informacji o nowościach w danej publikacji 
„What’s New”.
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Wiley-Blackwell oferuje bazy danych w zakresie medycy opartej na dowodach 
opracowane w taki sposób, aby stanowiły aktualną, bezstronną informację medyczną 
dla lekarzy. Zadaniem baz jest ułatwianie diagnozowania i ulepszanie opieki nad 
pacjentem poprzez poprawę wyników leczenia.

Baza Cochrane - the Cochrane Library - nazywana jest złotym standardem 
w medycynie opartej na dowodach. Łączy ona badania nad skutecznością leczenia, 
opieki zdrowotnej  i interwencji i zapewnia dostęp do niezależnych, wysokiej jakości 
dowodów na temat najnowszych zabiegów leczniczych. Jest jednym z najbardziej 
wiarygodnych źródeł dowodów na temat skutków zdrowotnych leczenia.

Cochrane Reviews uważane są za zbiór najbardziej wiarygodnych dowodów 
w zakresie ochrony zdrowia i powszechnie określane są jako złoty standard. The 
Cochrane Library została opublikowana w wersji online przez Wiley-Blackwell  
i dostępna jest pod adresem thecochranelibrary.com.

The Cochrane Library zawiera siedem BAZ DANYCH:
1. Cochrane Database of Systematic Reviews - (Cochrane Reviews) 
2. Cochrane Database of Reviews of Effects - (other reviews)
3. Cochrane Central Register of Controlled Trials - (Clinical trials)
4. Health Technology Assessment Database - (technology Assessments)
5. NHS Economic Evaluation Database - (Economic Evaluations)
6. Methodology Register - (Methods Studies)
7. About The Cochrane Collaboration and the Cochrane Collaborative Review 

Groups
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Baza ta opracowana została dla lekarzy praktyków pierwszego kontaktu i stanowi 
wszechstronne źródło dowodów niezbędnych do podjęcia właściwej opieki na pacjentem. 
the Evidence-Based, Point-of-Care, Clinical Decision Support System dostarcza 
praktycznych informacji i obejmuje ponad 13.000 tematów, wytycznych, streszczeń  
i podsumowań, które dotyczą najczęściej spotykanych problemów medycznych, chorób  
i procedur, niezbędnych lekarzom w codziennej praktyce lekarskiej. Zasób ten zawiera 
informacje ukierunkowane na pacjenta, mające na celu poprawę rezultatów leczenia  
i pozwala na doskonałą organizację pracy lekarzy pierwszego kontaktu. Pomaga 
poprawić wyniki leczenia pacjenta, ponieważ dostarcza lekarzom informacji 
zorientowanych na pacjenta, które wspomagają diagnostykę, leczenie i podejmowanie 
decyzji. Zaufana treść bazy zawiera ponad 9.000 diagnoz. Dzięki tej bazie, lekarze są 
informowani na bieżąco o najnowszych wynikach badań medycznych i mają dostęp 
do wiodących treści i narzędzi wspierających podejmowanie decyzji w zakresie 
leczenia. Mobilny dostęp przez: Web, iPhone, iPod Touch, Android i inne Smartphones, 
Palm OS, Pocket PC zapewnia odpowiedzi na pytania kliniczne zawsze i w każdym 
miejscu.
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EBM stanowi zbiór wskazówek klinicznych dla służb pierwszego kontaktu 
i ambulatoriów powiązany z najlepszymi dostępnymi dowodami. Zawiera 1000 
zwięzłych wytycznych stosowanych do podstawowej opieki zdrowotnej, ponad 3000 
wysokiej jakości streszczeń, dowodów, setki zdjęć i obrazów. 

the health Economic Evaluations Database (hEED) obejmuje studia 
efektywności kosztów oraz inne formy ekonomicznej oceny leków, leczenia oraz 
interwencji medycznych. Wyposaża ekonomistów ds. służby zdrowia w narzędzia 
potrzebne do podejmowania świadomych decyzji dotyczących leków i innych 
interwencji w zakresie opieki zdrowotnej. Przeglądając opublikowane najnowsze 
badania ekonomiczne i dostarczając analizy porównawcze kosztów i konsekwencji 
różnych rodzajów leczenia, stanowi niezbędne narzędzie do nowoczesnego zarządzania 
w zakresie ochrony zdrowia. 

Przegląd e-produktów z zakresu medycyny 
Wiley Encyclopedia of Clinical trials, 4 Volume Set

Ralph B. D’Agostino (Editor), Lisa Sullivan (Editor), Joseph Massaro (Editor)
● Opracowanie źródłowe dotyczące wszystkich aspektów badań klinicznych 

zapewnia kompleksowy dostęp do jasno określonych i zdefiniowanych 
koncepcji, metod i aplikacji. 

● Encyclopedia of Clinical Trials jest światowej klasy i jedynym w swoim 
rodzaju kompendium podstawowych pojęć, metod i zastosowań w badaniach 
klinicznych popartych przez światowych ekspertów środowisk akademickich 
i korporacyjnych. 
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● Obejmuje ona przegląd podstawowych pojęć statystycznych wraz z pojęciami 
projektowania i analizy badań klinicznych oraz metod analizy danych 
klinicznych.

Microbiology and Microbial Infections

Topley and Wilson’s
● Zawiera obszerne relacje z zakresu wirusologii, bakteriologii, mikologii 

medycznej, parazytologii oraz immunologii. Zawiera najnowsze informacje 
na temat epidemiologii, identyfikacji, klasyfikacji i zakażeń nowych.

● Zawartość dotyka aktualnych problemów świata jak wirusowe epidemie 
 i zagrożenie wojną biologiczną.

● Treść opracowania uzupełnia ponad 1400 kolorowych fotografii i 700 
rysunków.

● 10th Edition zawiera nowe treści w zakresie immunologii, które pozwalają 
czytelnikom na określenie konkretnych zagadnień związanych z chorobami 
zakaźnymi, a także znalezienie informacji na temat podstawowych 
mechanizmów odporności.

Przegląd produktów elektronicznych z zakresu chemii farmaceutycznej
online book serie, e-MRWs i bazy danych – 5 eMRWs, 2 serie książek,  

2 bazy danych 
● pharmaceutical sciences encyclopedia e-MRW – Launched in March 2010
● Burger’s medicinal chemistry and drug discovery e-MRW – New edition 

online in August 2010
● General and applied toxicology e-MRW– New - launched in December 

2009
● Wiley encyclopedia of chemical biology e-MRW – winner of prestigious 

PROSE award
● Wiley handbook of current and emerging drug therapies e-MRW
● Negwer: organic chemical drugs and their synonyms - database
● Maurer/Pfleger: mass spectral and Gc data of drugs – database
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● methods and principles in medicinal chemistry – online book series – regular 
updates

● Wiley series in drug development and discovery – online book series – 
regularly updates

o-booki z zakresu chemii farmaceutycznej 
● 79 online books w kolekcji książek online CY09 dostępne wraz  

z uaktualnieniami 
● 206 online books z zakresu chemii medycznej i farmaceutycznej – kluczowe 

tytuły zawierają: Knablein: Modern Biopharmaceuticals (4 volume set), 
Antidepressants, Antipsychotics, Anxiolytics, Contemporary Drug Synthesis, 
Handbook of Therapeutic Antibodies, Medicinal Natural Products

W najbliższym czasie z zakresu medycyny ukażą się online następujące 
publikacje:

● Carlo Di Mario interventional cardiology 
● Michel Henry the carotid and supra-aortic trunks - angioplastyand stenting 

of the diagnosis. 
● Mazze Staged diabetes management - a systematic approach 2e 
● A. Victor Hoffbrand postgraduate haematology 
● Belfort critical care obstetrics 5e 
● Lionel Edwards principles and practice of pharmaceutical medicine 
● Abou-Saleh principles and practice of Geriatric psychiatry 3e 
● Harrison schizophrenia 3e 
● Tsuang textbook of psychiatric epidemiology 3e 
● Richard Semelka abdominal-pelvic mri, third edition 
● Hricik ast textbook of transplantation
Wybierając zasoby Wiley Online Library biblioteka daje swoim użytkownikom 

możliwość poszerzenia studiów i badań. Niewątpliwą korzyścią jest równoczesny 
dostęp w ramach sieci bibliotecznej nieograniczonej liczby użytkowników do 
platformy, a dodatkowo zniesiono roczne opłaty za korzystanie z platformy. Do 
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zakupionych treści biblioteka będzie posiadała wieczysty dostęp. Instytucje i biblioteki 
mają możliwość skorzystania z bezpłatnego dostępu do książek online i baz danych 
na okres 1 miesiąca. Dla zainteresowanych pogłębieniem wiedzy o platformie, lub 
też rozwiązaniem problemów – wydawca oferuje dostęp do obsługi klienta 24/7, 
samouczki online, szkolenia online na żywo. Na youtube mogą Państwo znaleźć film 
informacyjny o nowej platformie Wiley Online Library.

Dodatkowe informacje można uzyskać:
● Alina Przydańska

Library Information Manager, “Jacek Lewinson - Publishers’ Representative 
Central/Eastern Europe”

mob +48 500 111 283, email: alina@jaceklewinson.com; skype: aprzydanska
  REPRESENTING IN EASTERN EUROPE:
Brill (books and online)
Continuum (books and online)
Walter de Gruyter (books and online)
hart Publishing (books and online)
hodder Education
Manson Publishing
Lippincott Williams and Wilkins 
oxed (oUP Educational)
Palgrave Macmillan 
john Wiley and Sons (books and online)

● Marta Dyson
 Account Manager for Central Europe – online resources, Wiley and Sons
 email: mdyson@wiley.com


